
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
ESCOLA DE ENFERMAGEM 

 
 

PORTARIA Nº 1076/2016 
 

 

  A DIRETORA DA ESCOLA DE ENFERMAGEM - FURG, no uso das 
atribuições que lhe confere o Art. 12, Capítulo II, da Portaria 1842/2011, e conforme Art. 
28, Inciso IV do Regimento Interno da Escola de Enfermagem e Ata N.º 06/2016 do 
Conselho da Escola de Enfermagem, ocorrida em 30/05/2016, nesta data,  
 

RESOLVE: 
 
 

                         Art. 1º - Designar as servidoras Lenice Dutra de Sousa e Daniele 
Ferreira Acosta, bem como a discente Letícia Amico Marques, para compor o COMITÊ 
DE PESQUISA DA ESCOLA DE ENFERMAGEM – COMPESQ. 
 
   Art. 2º - Manter no referido Comitê as servidoras Marlise Capa Verde 
de Almeida (Presidente), Bárbara Tarouco da Silva (Vice-Presidente) e Stella Minasi de 
Oliveira. 
 

 
DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 

Direção da Escola de Enfermagem 
Em 30 de maio de 2016. 

 
 

Prof.ª Dr.ª Giovana Calcagno Gomes  
Diretora da Escola de Enfermagem

                                            


